Burgenland
Karnten
Niederosterreich
Oberosterreich
Salzburg
Steiermark

Tirol

Vorarlberg

Wien

Summe

Anzahl der Kammermitglieder
Quartalsstatistik 1. Quartal 2017

Stand: 31.03.2017

Aktiv

18734
33023
100793
77535
36137
71328
43892
21790
107729
510961

Quelle: Wirtschaftskammern Osterreichs / Mitgliederstatistik

Ruhend

6435
7874
29599
18017
8569
16328
8610
4028
29403
128863

Insgesamt

25169
40897
130392
95552
44706
87656
52502
25818
137132
639824

Prozent
Ruhende

25.6
19.3
22.7
18.9
19.2
18.6
16.4
15.6
21.4
20.1



