

Anzahl der Kammermitglieder
Quartalsstatistik 1. Quartal 2017

Stand: 31.03.2017

	Aktiv	Ruhend	Insgesamt	Prozent Ruhende
Burgenland	18734	6435	25169	25.6
Kärnten	33023	7874	40897	19.3
Niederösterreich	100793	29599	130392	22.7
Oberösterreich	77535	18017	95552	18.9
Salzburg	36137	8569	44706	19.2
Steiermark	71328	16328	87656	18.6
Tirol	43892	8610	52502	16.4
Vorarlberg	21790	4028	25818	15.6
Wien	107729	29403	137132	21.4
Summe	510961	128863	639824	20.1

Quelle: Wirtschaftskammern Österreichs / Mitgliederstatistik